



## القاعده دولت میانمار را تهدید کرد

**رویترز** - شبه‌نظامیان القاعده خواهان حمایت از مسلمانان روهینگیا در میانمار که با سرکوب شدید نیروهای امنیتی این کشور مواجه هستند، شده و به دولت میانمار هشدار دادند بابت جرائمش با مجازات مواجه خواهد شد. این در حالی است که براساس آخرین برآوردها حدود ۴۰۰ هزار نفر از مسلمانان میانمار به خاطر خشونت‌های اخیر مجبور به فرار به بنگلادش شده‌اند. گروه القاعده با انتشار بیانیه‌ای از مسلمانان سراسر جهان خواست از مسلمانان میانمار با فرستادن کمک، سلاح و حمایت نظامی پشتیبانی کنند. در بیانه القاعده که گروه نظارتی سایت در آمریکا آن را اعلام کرده نوشته شده است: رفتار وحشیانه‌ای که در قبال برادران مسلمان روا داشته شد بدون مجازات باقی نخواهد ماند.

## رزمایش مشترک هوایی عربستان و مصر

**ایسنا** - رزمایش مشترک فیصل ۲۰۱۷ بین نیروهای هوایی عربستان و مصر پایان هفته آینده به منظور تحکیم روابط و افزایش توانایی‌های نظامی دو کشور برگزار می‌شود. ارتش عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد، نیروهای هوایی این کشور مقدمات آغاز رزمایش مشترک فیصل ۲۰۱۷ با نیروهای هوایی مصر در پایان هفته آینده را در خاک مصر فراهم می‌کنند. طبق بیانه مذکور، این رزمایش در چارچوب تلاش نیروهای مسلح عربستان برای آموزش همه بخش‌های نظامی است. این رزمایش‌ها بخشی از طرح سالانه آموزش است که هدف آن حمایت از همکاری‌های مشترک، تحکیم روابط بین نیروهای هوایی عربستان و مصر، توان‌بخشی کادر هوایی از جمله خلبانان و نیروهای فنی، تبادل تجربیات فنی، گسترش مهارت‌های جنگی و آموزش اجرای عملیات هوایی در محیطی متفاوت است.

رهبان اکثریت سنا:

## آمریکا سوچی را نصیحت نکند!

**رویترز** - رهبر جمهوریخواه سنای آمریکا گفت از قطعنامه‌ای که رهبر میانمار را بر سر رفتارشان با مسلمانان روهینگایی هدف بگیرد، حمایت نخواهد کرد. میچ مک‌کانل گفت واشنگتن نباید سوچی را موعظه کند! رهبر جمهوریخواه سنای آمریکا که در جریان مسایل مرتبط با میانمار است، گفت: موافق نیستم قطعنامه‌ای علیه او صادر شود. گمان می‌کنم او بزرگ‌ترین امید ماست که می‌تواند برمه را از جایی که الان هست، یعنی یک دیکتاتوری نظامی، به جایی که امید داریم برسد، سناتورهای جان مک‌کین جمهوریخواه و ریچارد دوربین دموکرات هفته گذشته قطعنامه‌ای را ارائه کردند که خشونت‌های کنونی در میانمار را محکوم می‌کرد و از آنگ سان سوچی می‌خواست کاری انجام دهد اما مک‌کانل گفت که او از این قطعنامه حمایت نمی‌کند.

## صربستان به جنگنده‌های روسی مجهز می‌شود

**ایسنا** - روسیه شش فروند میگ ۲۹ را تا پایان امسال به صربستان می‌دهد. وزیر دفاع صربستان گفت: تسلیحات جدید نظامی در چارچوب همکاری نظامی صربستان با روسیه در اختیار بلغراد قرار خواهد گرفت. وی افزود: شش فروند هواپیمای میگ ۲۹ تعمیر شده به علاوه ۳۰ دستگاه تانک تی ۷۲ و ۲۰ دستگاه نفربر زرهی تا پایان سال میلادی به ارتش صربستان تحویل داده می‌شود. صربستان از معدود کشورهای اروپایی است که در همسایگی اتحادیه اروپا قرار دارد اما روابط سیاسی و نظامی نزدیکی با روسیه دارد.

## گفت‌وگوی وزیر خارجه قطر با اردوغان در آنکارا

**یورونیوز** - وزیر خارجه قطر در دیدار با رئیس‌جمهور ترکیه در آنکارا درباره مسایل مشترک و تحولات بحران قطر گفت‌وگو کرد.

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی سه‌شنبه گذشته با رجب طیب اردوغان دیدار و دیدار مسایل مشترک و تحولات بحران قطر و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس گفت‌وگو کرد. وی با مولود چاووش اوغلو، همتای ترکیه‌ای خود نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. عربستان، بحرین، امارات و مصر از پنج‌م زوئن روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع و این کشور را به مداخله در امور داخلی این کشورها و حمایت از تروریسم متهم کردند. کویت و آمریکا نگرانی‌ها را بران میان دوچه و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس نقش میانجیگر را ایفا می‌کنند.

## توقف احتمالی ترامپ در چین در جریان سفر به آسیا

**رویترز** - یکی از مقامات آمریکا اعلام کرد، رئیس‌جمهور این کشور احتمالاً در جریان سفر رسمی‌اش به آسیا که در ماه نوامبر صورت می‌گیرد، در چین نیز توقف خواهد داشت؛ سفری که در بجهت تنش‌ها حول محور آزمایشات اتمی کره‌شمالی صورت خواهد گرفت.

واشنگتن و متحدانش تاکید کرده‌اند که در حال حاضر این ضرورت وجود دارد که چین، متحد اصلی و شریک تجاری کره‌شمالی فشارهای بیشتری را بر این همسایه منزوی خود بیابرد تا دست از برنامه موشکی و تسلیحات اتمی‌اش بردارد. رئیس‌جمهور چین در جریان دیداری که ماه آوریل سال جاری میلادی در بالمبجی فلوریدا با دونالد ترامپ داشت از وی دعوت کرد به پکن سفر کند این دو رهبر همچنین در ژوئیه سال جاری میلادی در حاشیه نشست گروه ۲۰ با یکدیگر دیدار کردند.

## مسکو: کره‌شمالی هسته‌ای را به رسمیت نمی‌شناسیم

**ایسنا** - وزارت امور خارجه روسیه بار دیگر مخالفت شدید خود را با توسعه برنامه‌های موشکی کره‌شمالی اعلام کرد. مدیر بخش کنترل منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای وزارت امور خارجه روسیه گفت: در هر شرایطی که به‌وجود بیاید، قطعاً کره‌شمالی را به عنوان دارنده سلاح هسته‌ای به رسمیت نخواهیم شناخت. وی از مقامات این کشور خواست به قوانین بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل متحد پایبند باشند. باین حال کره‌شمالی ضمن محکوم کردن تحریم‌های جدید سازمان ملل علیه این کشور تاکید کرد که برنامه گسترش تولید سلاح‌های هسته‌ای را با قدرت بیشتر ادامه خواهد داد و ضربه درندگی به آمریکا وارد خواهد کرد.

## بزرگ‌ترین رزمایش ۱۰ کشور آفریقایی در سودان

**ایسنا** - ۱۰ کشور آفریقایی به نمایندگی از قدرتهای شرق قاره آفریقا موسوم به ایساف برای بزرگ‌ترین تمرین نظامی در نوع خود در پایگاه نظامی جیتب در استان دریای سرخ در شرق سودان طی ماه نوامبر آینده آماده می‌شوند، پیش‌بینی می‌شود در این تمرینات نظامی چند کشور آفریقایی از جمله سودان، سومالی، اتیوپی، کنیا، رواندا، جمهوری شیشل، مجمع‌الجزایر کومور و جیبوتی شرکت کنند. معاون رئیس ستاد کل ارتش سودان جهت بررسی آمادگی‌ها در پایگاه نظامی جیتب برای استقبال از ارتش‌های کشورهای مذکور به استان دریای سرخ در شرق سودان سفر کرده و زیرساخت‌ها و مراکز عمومی، دفاتر پایگاه‌ها و سالن‌ها در دو شهر جیتب و سنکات را که قرار است میزبان نیروهای شرکت کننده در این تمرین باشند، مورد بررسی قرار داد و از اقدامات صورت گرفته در آنها اطمینان حاصل کرد.

خريد اس ۴۰۰های میلیاردي؛

## فاصله گرفتن ترکیه از ناتو و میل به سمت روسیه

ترکیه به عنوان یک عضو مهم ناتو قراردادی حدوداً دو میلیارد پوندی برای خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ با روسیه به امضا رسانده است. اردوغان می‌گوید سلاح‌های غربی بسیار گران هستند و او به همین دلیل به سمت رقیب ناتو متمایل شده است.

رجب طیب اردوغان می‌گوید کشورش قراردادی به ارزش ۱/۹ میلیارد پوند (۷/۵ میلیارد دلار) برای خرید سامانه دفاع هوایی اس ۴۰۰ با روسیه منعقد کرده و مبلغی را به عنوان پیش‌پرداخت به روسیه پرداخت کرده است. این قرارداد احتمالاً موجب شگفتی سایر اعضای ناتو می‌شود چراکه آنها تنها مجاز به خرید سیستم‌های تسلیحاتی سازگار با دیگر اعضا هستند. ترکیه دومین کشور از لحاظ نیرو و تجهیزات نظامی به خدمت گرفته در ناتو پس از امریکاست اما از زمانی که دولت آنکارا سرکوب مخالفان را پس از کودتای

فرستاده پیونگ‌یانگ در سازمان ملل، امریکا را متهم کرد که تصمیم به روپارویی سیاسی، اقتصادی و نظامی گرفته است. براساس تحریم‌هایی که دوشنبه گذشته به اتفاق آرا در شورای امنیت تصویب شد، صادرات مسنوجات کره‌شمالی ممنوع و واردات بخش‌هایی از محصولات نفت و گاز هم محدود می‌شود.

در پی تصویب تحریم‌های تازه در شورای امنیت سازمان ملل به ابتکار آمریکا، کره‌شمالی گفته‌رنجی را بر واشنگتن تحمیل خواهد کرد که تاکنون تجربه نکرده و دونالد ترامپ هم گفت این تحریم‌ها در مقایسه با گلمی که باید نهایت‌پارداشته شود، چیزی نیست.

ایسن تحریم‌ها در واکنش به ششمین و قوی‌ترین آزمایش اتمی کره‌شمالی در ماه جاری اتخاذ شد. سفیر کره‌شمالی در سازمان ملل گفت که او قطعنامه غیرقانونی جدید شورا را قاطعانه رد می‌کند.

او در یک کنفرانس سازمان ملل در ژنو گفت: تدلیبری که جمهوری دموکراتیک کره می‌اندیشد امریکارا دچار شدیدترین رنجی خواهد کرد که در تاریخش تجربه کرده است. به جای تصمیم‌های درست با تحلیل منطقی- رژیم واشنگتن بالاخره تصمیم به روپارویی سیاسی، اقتصادی و نظامی گرفت چون اشتغال خاطر زانده به این رویای دست‌نیافتنی دارد که پیشرفت‌های نیروی اتمی جمهوری دموکراتیک کره را که هم‌اکنون هم کامل شده به عقب برگرداند.

ایسن قطعنامه پس از آن تصویب شد که روسیه و چین، متحدان کره‌شمالی، امریکا را نسبت به تخفیف پیش‌نویس اولیه صادرات مسنوجات کره‌شمالی موافقت کامل واردات نفتی کره‌شمالی می‌شود؛ قدمی که به گفته بعضی تحلیلگران می‌توانست باعث بی‌ثباتی رژیم کره‌شمالی شود اما ابراز نگرانی شد که در صورت ممنوعیت کامل واردات نفت، جمعیت این کشور در طول زمستان با سختی زیاد مواجه شود.

براساس گزارش رسانه‌های دولتی از بیانه وزارت خارجه کره‌شمالی، این کشور قطعنامه شورای امنیت را قاطعانه رد کرده و مصمم است راه همیشگی خود را با سرعتی بیشتر ادامه دهد.

چالش

## محدودیت‌های جدید دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه

ایسنا- روسیه برخی امتیازهای ویژه را از دیپلمات‌های آمریکایی مقیم این کشور سلب می‌کند. مسکو قصد دارد شرایط کار دیپلمات‌های آمریکادر روسیه را با شرایط کار دیپلمات‌های روسیه در آمریکا یکسان کند.

معاون وزیر خارجه روسیه با اعلام این خبر گفت: روسیه خواهان عادی‌سازی اوضاع است و فقط چند امتیاز که دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه از آنها برخوردار بودند سلب می‌شود. سرگنی ریاکوف افزود: این فقط عادی‌سازی وضعیت موجود است و پس از برخورد خصومت‌آمیزی که آمریکایی‌ها در قبال سرکنسولگری و چند نهاد کنسولی روسیه در آمریکا نشان دادند، حفظ امتیازاتی که دیپلمات‌های آمریکایی در روسیه از آنها برخوردار بودند غیرممکن است.

تنش سیاسی میان روسیه و آمریکا در پی بسته شدن کنسولگری و چند ساختمان دیپلماتیک روسیه در آمریکا همچنان ادامه دارد و مقامات روسیه در نظر دارند تا تعداد کارمندان، مکان‌های دیپلماتیک و خدمات رفاهی به دیپلمات‌های آمریکایی را همانند امکاناتی کنند که دولت آمریکا به کارمندان سیاسی روسیه ارائه می‌دهد.

رویداد

هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل با تاکید

بر «مبارزه برای صلح و یک زندگی مناسب برای تمامی مردم روی کی سیاره پایدار» آغاز شد. رئیس مجمع عمومی سازمان ملل در نخستین سخنرانی خود گفت: سازمان ملل متحد برای مردم ایجاد شده است. مردمی که به سازمان ملل نیاز دارند اکثرشان در این نشست حضور ندارند. آنها در مذاکرات مربوط به راه‌حل‌ها شرکت ندارند.

آنها در رویدادهای مهم شرکت نمی‌کنند. این یکی از وظایف مجمع عمومی است تا مطمئن شود صدای آنها به گوش همگان می‌رسد. پیش از آغاز هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل لایچاک، دیپلمات حرفه‌ای از اسلوواکی درباره امیدهایش برای یک سال دوره تصدی‌اش صحبت کرد

بازتاب

نخست‌وزیر عراق از رهبران کرد خواست برای ادامه مذاکره بر سر همه‌پرسی استقلال کردستان عراق که قرار است ۲۵ سپتامبر (سوم مهر) برگزار شود، به بغداد سفر کنند. وی در عین حال نسبت به رفتن به سمت آشوب هشدار داد.

حیدر العبادی در کنفرانس خبری هفتگی خود خطاب به رهبران کرد، کابینه عراق متعلق به تمام عراقی‌هاست و شما در وهله اول شهروندان ما هستید. شما برای من مهم هستید و می‌دانم چه اتفاقاتی ممکن است بیفتد لذا هشدار می‌دهم به سمت آشوب نرفته و هر گونه تلاش در این زمینه را در نظفه خفه کنیم. نخست‌وزیر عراق ادامه داد: از رهبران کرد می‌خواهم برای باز کردن باب گفت‌وگو به بغداد بیایند. باید به کسانی که تلاش می‌کنند تنش آفرینی کنند و به مسایل نزادپرستی دامن بزنند، توجه داشته باشیم. ائتلاف ملی پنجشنبه گذشته شرط

## مجمان

ناکام سال گذشته آغاز کرده، از اعضای این ائتلاف فاصله گرفته است. آنکارا همچنین با حمایت نظامی برخی دیگر از اعضای ناتو از نیروهای کرد سوری که ترکیه با شورشیان کرد در داخل مرزهایش ارتباط دارند، مخالف است.

روسیه می‌گوید سیستم‌س اس ۴۰۰ برد ۲۴۸ مایلی دارد و می‌تواند تا ۸۰ هدف را در آن واحد هدف بگیرد. مسکو اولین بار در دسامبر ۲۰۱۵ سامانه اس ۴۰۰ خود را در پایگاه هوایی خود در نزدیکی لاذقیه سوریه مستقر کرد. این اقدام پس از آن انجام شد که ترکیه جنگنده سوخو ۲۴ روسیه را در مرز ترکیه- سوریه ساقط کرد.

این حادثه شش ماه اختلاف دیپلماتیک میان اردوغان و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را به همراه داشت اما طرفین سال گذشته همکاری‌ها را از سر گرفتند. اردوغان درباره اس ۴۰۰ به حریت گفت شرکای غربی او پول هنگفتی بابت ادوات نظامی درخواست می‌کنند و نیروهای مسلح ترکیه در هفته گذشته ۹۰ تروزیست کرد را با استفاده از پهپادهای ترکیه‌ای کشتند چراکه مدل‌های غربی بسیار گران هستند.

## پیونگ‌یانگ: واشنگتن دچار شدیدترین رنج تاریخ می‌شود

# ترامپ و کیم جونگ اون در گرداب لجبازی

همچنین رییس کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد، معتقد پاسخ آمریکا و متحدان‌مان باید بسیار کوبنده باشد. باید از هر گونه نفوذی برای اعمال فشار بیشتر علیه این رژیم حيله‌گر استفاده کنیم. وی در ادامه اظهاراتش از واشنگتن خواست در صورت همکاری چین با کره‌شمالی، بانک‌های چینی را هدف قرار دهد. ا روس تاکید کرد که زمان در حال سپری شدن است.

همچنین به تازگی، دونالد ترامپ در تویتر خود نوشته که آمریکا به دنبال قطع تبادلات تجاری با کشورهایی است که با کره‌شمالی داد و ستد دارند. کره‌شمالی تاثیر کمی بر تبادلات تجاری جهانی دارد و صد و نوزدهمین کشور در زمینه صادرات اقتصادی در جهان محسوب می‌شود. صادرات این کشور کمونیستی در سال سده میلیارد دلار است که شامل زغال‌سنگ، مواد نفتی و سایر موارد می‌شود که همان هم با تحریم‌های سازمان ملل به کمتر از دو سوم کاهش یافته است. این کشور به شدت به وارداتی با حجم ۲/۵ میلیارد دلار وابسته است.

در میان کشورهایی که با کره‌شمالی رابطه تجاری دارند، چین، هندوستان و پاکستان سه شریک تجاری بزرگ و اصلی در زمینه صادرات هستند درحالی که چین، هندوستان، روسیه و تایلند سه واردکننده از کره‌شمالی هستند.

در دوره اخیر رابطه میان چین و آمریکا رو به وخامت رفته و روابط واشنگتن با روسیه پس از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نیز هر روز بدتر شده است.

دونالد ترامپ مکرراً چین را به خاطر عدم اقدام مناسب در قبال کره‌شمالی مورد انتقاد قرار می‌دهد. تنش میان کره‌شمالی و آمریکا در پی ششمین آزمایش اتمی پیونگ‌یانگ افزایش یافته است.



## ممنوعیت دسترسی چین به سیستم مالی آمریکا

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد اگر پکن تحریم‌های جدید علیه کره‌شمالی را به اجرا درنیاورد، واشنگتن باید تحریم‌های اقتصادی علیه چین نیز اعمال کند.

استیو منوچین اعلام کرد: یکی از تحریم‌های اقتصادی مورد نظر علیه چین قطع دسترسی پکن به سیستم مالی آمریکاست. وی اضافه کرد: جنگ اقتصادی علیه کره‌شمالی تاثیرگذار خواهد بود.

ما این پیام را به هر کس که می‌خواهد تجارت با کره‌شمالی انجام دهد ارسال کرده‌ایم که در صورت تجارت با پیونگ‌یانگ دیگر با آنها تجارت نخواهیم داشت.

## تحریم‌های سازمان ملل

محدود شدن واردات محصولات نفتی، چین، بزرگ‌ترین متحد تجاری کره‌شمالی، بیشتر نفت خام این کشور را تامین می‌کند. مع کامل خریداری صادرات مسنوجات که به عنوان دومین صادرات بزرگ این کشور است. ۷۰۰ میلیون دلار درآمد دارد. ممنوعیت صدور ویزاهای تازه برای کارگران کره‌شمالی در خارج که به تخمین آمریکا نهایتاً باعث کاهش ۵۰۰ میلیون دلار درآمد مالیاتی این کشور خواهد شد. پیشنهادی برای انسداد دارایی‌های رهبر کره‌شمالی و منع سفرهای خارجی او از پیش نویس اولیه حذف شد. ترامپ سه‌شنبه گذشته در واکنشی گفت: به عقیده ما این فقط یک قدم خیلی کوچک دیگر است، قدم بزرگی نیست. مطمئن نیستیم که تاثیر داشته باشد

## بودجه کمیسیون حقوق بشر فیلیپین صفر شد

دوچهارم - کمیسیون حقوق بشر فیلیپین با روبردیگو دوتر که بر سر جنگ خونین او با مواد مخدر درگیری دارد. در همین راستا، قانونگذاران از کاهش بودجه این کمیسیون به حد صفر حمایت کردند.

قانونگذاران فیلیپینی سه‌شنبه گذشته به کاهش بودجه سال آینده این کمیسیون حقوق بشری به ۲۰ دلار رای دادند، اقدامی که ضربه‌ای مهلک به تحقیقاتی وارد می‌کند که علیه جنگ مرگ‌بار رودریگو دوترته علیه مواد مخدر به راه افتاده است.

ایسن بودجه با ۱۱۹ رای موافق و ۳۲ رای مخالف در پارلمان به تصویب رسید. منتقدان می‌گویند این اقدامی مغایر قانون اساسی برای ساکت کردن آژانسی است که هدفش تحقیقات در مورد کشتار هزاران فرد معناد و قاچاقچی در ۱۵ ماه گذشته است.

با این حال رییس مجلس فیلیپین معتقد است که این اقدام ضروری بوده چراکه این آژانسی بی‌استفاده است و از مجرمان حمایت می‌کند؛ این کمیسیون سال گذشته ۱۷۷ میلیون دلار گرفته بود و برای ۲۰۱۸ درخواست ۳۴ میلیون دلار کرده بود.

## آغاز هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در غیاب رهبر میانمار؛ تمرکز بر مردم جهان محور مذاکرات

در گفت‌وگو با خبرنگاران بار دیگر بر اهمیت استفاده از سازمان ملل برای کمک به مردم سراسر جهان تاکید کرد. در همین حال دبیر کل سازمان ملل در سخنرانی در مراسم افتتاحیه هفتاد و دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل بر اهمیت تمرکز بر مردم در اقدامات سازمان ملل تاکید کرده و به اصلاحات پیشنهادی برای تاثیرگذارتر کردن این سازمان اشاره کرد. آنتونیو گوترش گفت: مردم سراسر جهان خواستار تغییر هستند و از دولت‌ها و نهادهای می‌خواهند تا این تغییرات را اعمال کنند. همه ما موافقیم که سازمان ملل باید اقدامات بیشتری برای اتخاذ و اعمال تغییرات انجام دهد. این هدف پیشنهادی‌های اصلاحی است

## حیدر العبادی رهبران کرد را برای مذاکره به بغداد دعوت کرد

می‌کنم که اگر صادرات نفتی وجود دارد چرا حقوق کارمندان پرداخت نمی‌شود؟

نخست‌وزیر عراق در بخش دیگری از کنفرانس خبری خود با اشاره به آغاز تلاش‌های عراق با همکاری لیبی، مصر و کشورهای دیگر برای نابودی تروریسم تصریح کرد: دولتش در حمایت از قطعنامه‌ای بین‌المللی درباره مجرمیت داعش و حامیان مالی آن تلاش می‌کند. العبادی افزود: عراق همکاری با این کشورها را آغاز کرده و طرح آزدسازی بقیه مناطق از سیطره داعش به این راه شده است.

دولت انگلیس ماه فوریه پیش‌نویس مجرمیت داعش و بازداشت رهبران آن را مجدداً مطرح کرد و واشنگتن نیز از تلاش‌های دولت عراق برای آزدسازی عراق تاکید کرده بود. وی

## جبهه‌گیری چپ‌گرایان فرانسه در برابر ماکرون

**AFP** - رییس‌جمهور تازه فرانسه قصد دارد بازار و قوانین کار را اصلاح کند، اما با واکنش سندیکاهای کارگری روبه‌رو شده است. اتحادیه‌های قدرتمند قبل از هر چیز شبکه ارتباطات و ترابری را هدف گرفته‌اند.

سندیکاهای کارگری فرانسه اعضای خود را به پایاندی در برابر امتنازل ماکرون فراخوانده‌اند. روز سه‌شنبه گذشته (۱۲ سپتامبر) دهها کمیون اعتراضی برپا شد که موانعی برای شبکه راه‌آهن و خطوط هوایی به دنبال داشت. تنها شرکت هواپیمایی ایرلندی رایان‌ایر اعلام کرده که ۱۱۰ پرواز خود را از فرانسه یا به مقصد این کشور لغو کرده است.

در پاریس و حومه شبکه قطار شهری با مشکلاتی روبه‌رو است و رفت‌وآمد در بسیاری از جاده‌ها و خیابان‌های مرکز پاریس مختل شده است. ماکرون قصد دارد با رشتته‌ای از اصلاحات یکبارگی گسترده را مهلر کند. مهم‌ترین این اقدامات اصلاح قانون کار است که اخراج کارگران را تسهیل می‌کند. دولت ماکرون اعتقاد دارد که تغییر قانون کار می‌تواند کارفرمایان را به سرمایه‌گذاری بیشتر تشویق کند. نرخ یکبارگی در فرانسه به ۱۰ درصد رسیده است، یعنی دو برابر شرایط کنونی در آلمان.

که مجمع عمومی امسال به آن رسیدگی خواهد کرد. گوترش افزود: یکی از تغییرات مهم در داخل و خارج از سازمان ملل باید قدرت دادن به زنان و دختران سراسر جهان باشد و نقشه راه من نیز رسیدن به برابری جنسیتی است. از طرفی دولت میانمار دیروز اعلام کرد، آنگ سان سوچی، رهبر این کشور که با انتقادهای شدیدی از بابت عملکردش در قبال خشونت‌های اخیر علیه مسلمانان روهینگیا مواجه شده امسال در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک شرکت نخواهد کرد. سخنگوی حزب سوچی گفت: او هرگز هیچ نگرانی از بابت روبه‌رو شدن با انتقادهای با مشکلات ندارد. شاید او در داخل مسایل فوری‌تری برای حل کردن دارد. این درحالی است که چین سه‌شنبه گذشته اعلام کرد: از تلاش‌های میانمار برای حراست از توسعه و ثبات حمایت می‌کند.

## همچنین گفت، قصد دارد ظرف روزهای آینده به نیویورک برود تا در نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل حضور یابد.

العبادی ابراز امیدواری کرد، با رهبران جهان به بررسی راه‌های بازسازی عراق بپردازد. نخست‌وزیر عراق در ادامه تاکید کرد: دولت روی دستاوردهای امنیتی و اقتصادی برای سومین سال خود ایستاده است. می‌خواهد به نتایج استراتژیک در زمینه مبارزه با فساد برسد و اساس ما مبارزه با فاسدان است. از طرفی رییس اقلیم کردستان عراق تاکید کرد که این اقلیم توجیهی به تهدیدات چنگانه برای ایجاد جنگ و درگیری ندارد و ساکنان کرکوک سرنوشتشان را تعیین خواهند کرد. مسعود بارزانی در نشست با تعدادی از رهبران مشاور و شایبر و کرد در کرکوک گفت: به کرکوک آمده‌ایم تا نکات و دیدگاه‌های شما را درباره همه‌پرسی بشنویم. همه‌پرسی تنها تصمیم یک نفر نیست بلکه تصمیم تمامی قومیت‌های اقلیم کردستان است.